habuit. Itaq; non minus sicut & fugientium voces, quam temporis habitus hostium existimatione se felliſſe creduntur. Fuere tamen ex Theutonibus qui hunc in ipso fugi & proculsu, sagittis à ſe confixum affererent. Ita vatri ingenij dux obſidionem arte, periculum calliditate fruſtratus, reperta rate lutiam petit. Quem Nicolaus perinde ac partibus suis in Sialandia propugnantem non ſolum regali beneficentia proſecutus, ſed etiam primis inter amicos honoribus veneratus eſt. Nec tamen ſuſpicione vacua familiaritas fuit. Quippe & repentina fratris defertio, & ſubita neuſtralitatem notabatur aduentus. Interea Sucones quod Magnum domesticis bellis occupatum audierant, Sueconem quendam mediocri inter Sueones loco natum regem conſtituant, non quod illum tantopere diligenter, ſed quia externi hominis imperium recuſarent, cœrueces indigenam ferre ſolitas peregrino duci ſubmittente formidantes. Hic Sueco Vluidam Norticam quam Nicolaus in matrimonium emottua Margareta receperat, amatorijs primo legationibus ſollicitati, mox viro furtim abſtractam ad ſuum uſque connubium perduxit. Cuius coitus pro coniugio uſus, Karolum ex ea, qui & poſt iſum in Suetia regnabat, uſcep- pit. Per eadem temporadiu Kanutis filia iam pridem regi Norticorū deſponſa, per legatos ab eo in Daniā miſſos nuptura deducitur. Peractis Hybernis Nicolaus diutinam deficiens a ſe regni uileſci cupiens iniuriam, crebra luticatum partium claſſe Sialandiam appulit. A quo Ericus apud Weram pontem grauifimo prälio ſuperatus, cum uxore quondam Noruagiae regina, filioq; paruulo Suenone quem ex pellicce procreauerat, neceſſitudinis fiducia Magnum petuit, cuiusq; humaniſſimam primo hospitalitatem, mox dolum atque fallaciam expertus eſt. Interea Ni- colaus Haraldi Theutonicorum ſupplicia exigentis precibus inclinatus, Roskyl- diam irrupit, comprehenſosq; in urbe Germanos incenſoris arbitrio mulctandos dimiſit. Quos Haraldus tum quia tormentorum opifices, tum quia de falſa nece ſua glorianteſ audierat, extremanarium parte præcisa deformeſ reddidit, percon- tatus an Haraldus eorum fuerit iaculis interfectus. Tunc quidam ex his applica- tum ori ſuo cultrum aſpiciens, parcentum ſibi quod doctus eſſet aſſeruit. Haral- dus hominem literarum peritum exiſtimans, reuocato lictor ad epiftolas perdu- ctum, ipſas (ut fieri aſſolet) ſolemmi nuncupatione verbotum dedicate präce- pit. Cui captiuus ſuendi ſe, non ſacrandi profefſorem respondit. Haraldus homini- niſ acutum delectatus, impunitate in uitiae tribuit, itamq; quam deceptus abici- cerat, correctus repetere erubet, ne errorem ſupplicio emendate videatur. Per eadem tempora Haraldus Hybernicarum partium oriundus, florentiſſimum Noruagiae ſtatutuſ ſulmen aliquod ac tempeſtas incuſſit. Qui cum ſe Magno Hybernia populatore proceratum aſtruueret, affirmationi ſuæ fidem diuini exami- ni argumento präſtare iuſſus, ſuper candentes laminas nudatis plantis (nam id ab eo experimentum poſcebat) incessit. Hisdēmque nulla ex parte corruptiori- bus, complures Noruagienſium liquido in columbitatis miraculo, ad aſſertionis ſuę cedulitatem perduxit: ex cuius gremio omnis Noruagicorum bellorum lues ma- nauit. Interea Nicolaus per inſidiā ſe mulum opprimere ſtatvens, Magnum No- ricum in eius necem mercedis paſtione ſollicitat. Ille lucri irritamento latrone corruptior, hostisq; ex hospite effectus, impensis oris obſequij ſimulatione curam Erici exactiſſima ſatellitum custodia vallauit, officijsq; fallaciam texit. Ericus vero per reginam cuius patruus erat inſidiā obſequio ſubeffe doctus, amiciſ quos in Lalandia habebat propositū regis cum remedij precatiōne denunciavit. Nec ſegniſ Lalandenſibus ad opitulandum animus fuit. Solo quippe nauigio Noruagiam pe- tentes, occulto nuncio aduentum ſuum Erico ſignificant. Qui quod Noruagienſes ſumma in potionis magnitudine voluptatem habere nouerat, applicata ſu- bi custodiā temulenſia ludificādam putabat. Igitur ſtipatotum ſobrietatem cra- pulæ delectamento adorſus, instaurata comedatione crebris custodes poculis at- tentabat. Quibus ut bibendi cupiditatem augeret, irritamentum ebrietatis aleam cyphis interſcrit. In qua poſito cum quibusdam pignore decertans, etiam proſperum teflerarū iactum inertiluſu de industria proſequebatur, ut colluſores fortu- na lucri illeſtos ad laſciuendi cupiditatem, ludendiq; perſeverantiā incitatet. Po-